

# Smlouva o dílo

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 2022  
číslo smlouvy zhotovitele: 03/2022

## Článek 1 Smluvní strany

<b>Objednatel:</b>	<b>Obec Dlouhá Loučka</b>
Sídlo:	1. máje 116, Dlouhá Loučka 783 86
IČ:	00298794
DIČ:	CZ00298794
Zástupce obce a kontaktní osoba ve věcech smluvních: a technických	Ladislav Koláček, starosta  Jaroslava Vavroušková
Telefon:	585 037 054, 602 713 044
E-mail:	obec@dloouhaloucka.cz
Bankovní spojení:	Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:	1801711309/0800

a

<b>Zhotovitel:</b>	<b>MODOS spol. s r.o.</b>
Zápis v obchodním rejstříku:	u KS v Ostravě, odd. C, vl. 237
Sídlo:	Masarykova 34, 772 00 Olomouc
IČ:	00576832
Statutární zástupce/osoba oprávněná za zhotovitele jednat:	Zdeněk Černocký, jednatel společnosti
Telefon/mobil:	585 224 472
E-mail:	modos@modos-olomouc.cz
Bankovní spojení:	KB a.s., Olomouc
Číslo účtu:	367344811/0100
Stavbyvedoucí zhotovitele:	Ing. Pavel Hrabina
Telefon/mobil:	585 224 472
E-mail:	hrabina@modos-olomouc.cz

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy.

## Článek 2 Předmět smlouvy, popis díla

1. Předmětem této smlouvy je provedení veřejné zakázky „**Oprava komunikací k.ú. Plinkout – silnice III/449 místní komunikace**“ (dále jen „dílo“).
2. Dílem se rozumí stavební práce spočívající v opravě komunikací v k.ú. Plinkout kde se jedná o silnici III/4491 a místní komunikaci.
3. Zhotovitel provede práce a dodávky specifikované a oceněné v **položkovém rozpočtu – příloha č. 5 zadávací dokumentace**, který předložil zhotovitel v zadávacím řízení ve své nabídce. Dále bude dílo provedeno zhotovitelem v souladu s právními a technickými požadavky platnými v době podpisu smlouvy a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.
4. Veškeré materiály a postupy použité při plnění díla musí splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů a českých technických norem, a to i v případě, že by to znamenalo odchylku od projektové dokumentace.
5. Zhotovitel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k realizaci díla, a to jak dle obecně závazných právních předpisů, tak podmínek objednatele jakožto zadavatele ve veřejné zakázce, v rámci kterých se tato smlouva o dílo uzavírá.
6. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
7. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo odchylně od zadávací dokumentace, této smlouvy a právních předpisů. V opačném případě nemá nárok na zaplacení ceny díla a odpovídá za vzniklou škodu.
8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě.
9. Osoba stavbyvedoucího, uvedená v této smlouvě, může být měněna pouze po písemném souhlasu objednatele.
10. Technický dozor investora zajistí objednatel. Technický dozor u těžé stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. Zhotovitel poskytne nezbytnou součinnost pro výkon kontroly technického dozoru.
11. Zhotovitel poskytne také nezbytnou součinnost pro výkon kontroly autorského dozoru.
12. Rozsah smlouvy je vymezen mimo položkový rozpočet a projektovou dokumentaci i těmito povinnými činnostmi zhotovitele:
  - zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům;
  - zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla;
  - veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku zajištěním případného dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování a odstranění;
  - zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k datu předání a převzetí díla (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě);
  - zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla;

- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě;
- odvoz a uložení přebytečného výkopku na skládku (obdobně se týká vybouraných hmot a stavební suti) včetně poplatku za uskladnění;
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu;
- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. správcům sítí apod.;
- respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby;
- vedení průběžné evidence odpadů vzniklých při stavební činnosti;
- předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadů;

### **Článek 3**

#### **Doba a místo plnění**

#### **1. Termín realizace díla**

- 1) Termín zahájení:** Stavební práce budou zahájeny na základě písemné výzvy zadavatele. Uchazeč je povinen převzít staveniště a zahájit stavební práce do 7 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k zahájení prací.
- 2) Termín ukončení:** Nejpozději do 30. 4. 2022.

#### **2. Místo plnění:** Místo plnění je blíže specifikováno v projektové dokumentaci

3. Běžné klimatické podmínky či povětrnosti vlivy v průběhu provádění díla nemají vliv na prodloužení termínu plnění zhotovitele.
4. Jestliže má objednatel pochybnost o možnosti zhotovitele dodržet termíny a lhůty sjednané ve smlouvě, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po obdržení pokynu objednatele a na své náklady zvýšit stav pracovníků, mechanizace apod., pokud neprokáže, že pochybnosti objednatele jsou nepodložené.
5. Objednatel se zavazuje zhotovitelem řádně provedené dílo převzít i před termínem pro ukončení realizace díla, na základě písemné výzvy a zápisu zhotovitele ve stavebním deníku, učiněným nejméně **4 dny** před převzetím díla, přičemž platební podmínky, včetně termínů plateb zůstávají nezměněné.

### **Článek 4**

#### **Cena za Dílo**

1. Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

<b>Cena za dílo celkem bez DPH</b>	<b>3 121 374,02 Kč</b>
------------------------------------	------------------------

(slovy: Třímilionystodvacetjedenatisíctřístasedmdesátčtyřikorunčeských 02/100)

Výše DPH 21%	655 488,54 Kč
--------------	---------------

Cena za dílo celkem včetně DPH	3 776 862,56 Kč
--------------------------------	-----------------

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností v rámci svého podnikatelského rizika a zavazuje se neuplatnit žádná práva související s navýšeným smluvní ceny, a to z důvodů na kterékoliv straně nebo i z důvodů objektivních.

2. Podkladem pro stanovení ceny je zhotovitelem oceněný **položkový rozpočet – příloha č. 5 zadávací dokumentace**.



3. Zhotovitel je zodpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými daňovými předpisy.
4. Změna ceny v důsledku víceprací či méněprací bude provedena na základě vzájemné dohody obou smluvních stran způsobem a formou v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy dle článku 11, odst. 3.
5. Přípustné jsou jen vícepráce (dodatečné práce, dodávky a/nebo služby), které mohou být uplatněny pouze v případech, kdy se jedná o objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady, nutné pro realizaci díla, a tedy k naplnění cílů a parametrů projektu. Zhotovitel je povinen před tím uplatnit postup dle § 2594 nebo § 2627 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, tj. že pokud při realizaci díla bez zbytečného odkladu neupozorní objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů k provedení díla, nebo zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky a nesplní vůči objednateli svou zákonnou oznamovací povinnost, pak objednatel není povinen uhradit zhotoviteli provedené vícepráce z titulu bezdůvodného obohacení.

Dojde-li při realizaci díla k výskytu výše uvedených víceprací nutných k dokončení stavby, zpracuje zhotovitel přesný výkaz těchto prací a ocenění prací v cenách položkového rozpočtu a ostatní dle obecně známých sborníků doporučených cen (např. označení sborníků URS Praha, a. s., RTS, a. s., aj.) vztahující se k období realizace. Objednatel uhradí jen ty vícepráce, které předem odsouhlasí a které budou objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady nutné pro realizaci díla, a tedy k naplnění cílů a parametrů projektu.

## Článek 5 Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohu.
2. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě daňových dokladů (faktur) vystavených měsíčně zhotovitelem dle skutečně provedených činností na základě objednatelem schváleného soupisu činností. Datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.
3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu skutečně provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze provedené práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele vystavena na práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn takovou fakturu bez dalšího vrátit, a zhotovitel povinen fakturu opravit, popř. zrušit a vystavit fakturu novou, která bude obsahovat jen práce objednatelem odsouhlasené. V tomto případě zhotovitel není oprávněn uplatňovat žádné majetkové sankce, vyplývající z peněžního dluhu objednatele.
4. V případě, že zhotovitel vystaví fakturu v nesprávné výši, nebo neúplnou, má objednatel právo tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž je povinen uvést důvod jejího vrácení. Okamžikem vrácení faktury – daňového dokladu zhotoviteli se doba splatnosti faktury-daňového dokladu přerušuje
5. Daňový doklad bude vystaven do pěti kalendářních dní po odsouhlasení soupisu provedených prací, nejpozději však do patnácti dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se zákonem o DPH. V případě nedodržení lhůty pro vystavení daňového dokladu zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, zejména za úrok z prodlení vyměřený finančním úřadem v souvislosti s odvodem DPH.
6. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je **30 dnů** ode dne doručení objednateli.
7. Daňový doklad (faktura) musí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

8. Bude-li daňový doklad (faktura) obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti, je objednatel oprávněn do data splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit zhotoviteli. Po opravě daňového dokladu (faktury) předloží zhotovitel objednateli nový daňový doklad (fakturu) se splatností uvedenou v odst. 4. tohoto článku. Rovněž tak zjistí-li objednatel před úhradou daňového dokladu (faktury) u provedených prací vady, je oprávněn zhotoviteli daňový doklad (fakturu) vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží zhotovitel objednateli nový daňový doklad (fakturu) se splatností uvedenou v článku odst. 4. tohoto článku.
9. Přílohou každého daňového dokladu (faktury) bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasených vždy technickým dozorem. Bez tohoto soupisu je daňový doklad (faktura) neúplný.
10. Objednatel prohlašuje, že se jedná o plnění určené výhradně k uskutečňování působnosti v oblasti veřejné správy, při níž se město nepovažuje za osobu povinnou k dani z přidané hodnoty. Z uvedeného důvodu se nepoužije režim přenesení daňové povinnosti, objednatel tedy vystupuje jako neplátce daně z přidané hodnoty.

## **Článek 6**

### **Předání místa plnění, kontrola, předání a převzetí dokončeného díla, zařízení staveniště**

1. Zahájení provádění díla bude předcházet předání místa plnění, toto bude stvrzeno předávacím protokolem podepsaným oběma smluvními stranami. Objednatel se zavazuje předat staveniště zhotoviteli nejpozději do **1. 4. 2022**, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
2. Předání a převzetí dokončeného díla potvrdí objednatel a zhotovitel závěrečným protokolem o předání a převzetí díla. Protokol pořizuje objednatel a musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků. Předání a převzetí díla se uskuteční v místě stavby za účasti zhotovitele, objednatele, osoby vykonávající technický dozor investora a autorského dozoru projektanta. Zhotovitel se zavazuje úplně vyklidit staveniště do **5 dnů** od předání díla objednateli.
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součinnost.
4. Ohledně částí díla, které mají být dalším postupem prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele ke kontrole formou zápisu do deníku a současně e-mailem osobě vykonávající technický dozor investora a objednateli, nejméně však **4 dny** předem. Při kontrole zakrývaných prací je objednatel oprávněn žádat předložení nezbytných atestů a protokolů o provedených zkouškách. Porušení těchto povinností zhotovitele zakládá nárok objednatele požadovat odkrytí dotčené části díla na náklady zhotovitele.
5. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy stavební deník, a to ode dne převzetí místa plnění do doby předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel záznamy o pracích a službách, které provádí pro objednatele. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o místě a časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat, k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko a provádět do stavebního deníku zápisy, zejména co se týče lhůt pro plnění díla nebo upozorňovat na vady. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů. Po uplynutí této lhůty se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Zhotovitel předloží stavební deník objednateli ke kontrole na adrese jeho sídla nejméně **1 x za 7 dní**.
6. Zhotovitel odpovídá za to, že veškerá dodaná zařízení a materiály, které jsou předmětem plnění dle smlouvy, případně budou s objednatelem dále dohodnuty, budou nové a dosud nepoužité. Zhotovitel



použije pro dílo jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla při běžné údržbě zaručena platnými předpisy, technickými normami a zákony ČR, požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví, životního prostředí, plynulost při běžném provozu a bezpečnost při užívání.

7. Práce, které vykazují již v průběhu jejich provádění nedostatky anebo závady, je zhotovitel povinen na vyzvání objednatele bez zbytečného odkladu napravit. Tímto není dotčeno právo objednatele na případnou náhradu škody vzniklou v důsledku vadně prováděných prací. Objednatel je oprávněn požadovat výměnu vadného, nesprávného, nefunkčního, poškozeného či jinak závadného prvku za nový a bezvadný kdykoliv v průběhu realizace díla, kdy zjistí, že zhotovitel takový závadný prvek v objektu umístil nebo hodlá umístit. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu požadavek objednatele splnit.
8. V hranicích staveniště zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP) a požární ochranu (PO) svých pracovníků a pracovníků svých poddodavatelů a rovněž za dodržování příslušných právních předpisů.
9. Smluvní strany se dohodly na pořádání kontrolních dnů. Kontrolní dny budou organizovány minimálně **1 x za 14 dní**, se zaměřením na kontrolu kvality a věcného i časového postupu provádění prací. Objednatel je však oprávněn dle potřeby nařídit konání kontrolních dnů i častěji, bude-li to s ohledem na povahu realizace díla považovat za potřebné. Náklady účasti na kontrolních dnech nese každý účastník samostatně.
10. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu. Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště je **5 dnů** od data předání a převzetí díla dle odst. 2 tohoto článku.

## Článek 7

### Sankce za porušení smlouvy

1. V případě prodloužení zhotovitele se zhotovením díla je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši **0,1 %** z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodloužení.
2. V případě zaviněného prodloužení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši **0,1 %** z dlužné částky za každý započatý den prodloužení.
3. V případě prodloužení zhotovitele s odstraněním vady či nedodělků z přejímacího řízení díla se sjednává smluvní pokuta ve výši **2.000,- Kč** za každý i započatý den prodloužení.
4. V případě prodloužení zhotovitele se zahájením odstraňování vady díla v záruční době se sjednává smluvní pokuta ve výši **2.000,- Kč** za každý i započatý den prodloužení a každý případ.
5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do **10 pracovních dnů** od jejího nahlášení a havárie do **24 hodin** od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady nebo havárie třetí osobu na náklady zhotovitele. V tomto případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli také smluvní pokutu ve výši **10.000,- Kč** za každý takový případ. Zhotovitel je povinen tyto náklady a smluvní pokuty uhradit do 30 dnů od jejich vyúčtování obdrženého od objednatele.
6. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škody.
7. Na vůli smluvních stran je uplatnění smluvních pokut a jejich vymáhání.

## Článek 8 Záruka za dílo

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět díla bezplatnou záruku. Záruční doba začíná běžet od data předání a převzetí díla dle článku 6, odst. 2 této smlouvy a činí **60 měsíců**.
2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Zhotovitel neodpovídá za vady v případě, že prokáže vznik vady nevhodnými pokyny objednatele, na kterých objednatel trval i přes písemné upozornění zhotovitele.
4. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do **5 pracovních dnů** od jejího obdržení a do dalších **5 pracovních dnů** od tohoto vyjádření zahájit odstranění vad. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou se strany písemně na lhůtě delší. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.
5. Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu platnosti smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele. Pojistná částka bude minimálně ve výši ceny díla včetně DPH dle článku 4, odst. 1. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu objednateli na vyžádání předložit.

## Článek 9 Poddodavatelé

1. Zhotovitel je oprávněn jednotlivé části díla provést pomocí poddodavatelů. Seznam významných poddodavatelů, které zhotovitel uvedl ve své nabídce, tvoří **přílohu č. 3 smlouvy**.
2. Za výsledek činnosti poddodavatelů odpovídá zhotovitel stejně, jako by je provedl sám. Jakákoli smluvní úprava mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli nemá žádný vliv na práva a povinnosti zhotovitele podle této smlouvy.
3. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele měnit poddodavatele po celou dobu realizace díla.

## Článek 10 Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a doručeno druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.
2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s předáním řádně provedeného a dokončeného díla **delší než 30 dnů**.
3. Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po ukončení účinnosti této smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních pokut a běžící záruky), zůstanou platná i po ukončení účinnosti této smlouvy.



## Článek 11 Ujednání společná a závěrečná

1. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném znění a souvisejícími předpisy platnými v době uzavření smlouvy.
2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě.
5. Tato smlouva se uzavírá ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva, včetně jejích změn a dodatků, byla uveřejněna na profilu zadavatele v souladu s § 219 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvy přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je výrazem jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

## Článek 12 Seznam příloh


1. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo:  
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet  
Příloha č. 3 – Časový harmonogram plnění

**Objednatel:**

**Zhotovitel :**

V Olomouci dne 18. 3. 2022

V Olomouci dne 18. 3. 2022



.....  
**Ladislav Kolářek**

Starosta obce



.....  
**Zdeněk Černocký**

jednatel společnosti

**MODOS spol. s r.o.**

Masarykova 34 5  
772 00 Olomouc

**OBEC**  
**DLUHÁ LOUČKA**  
okres Olomouc (1)



Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena usnesením zastupitelstva obce Dlouhá Loučka 23/9, konaného dne 16. 3. 2022.



## KRYCÍ LIST NABÍDKY

## „Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka – silnice III/4491 a místní komunikace“

Veřejná zakázka malého rozsahu

1. Základní identifikační údaje			
<b>1.1. Zadavatel</b>			
Název:	Obec Dlouhá Loučka		
Sídlo:	1. máje 116, Dlouhá Loučka 783 86		
Zástupce zadavatele:	Ladislav Koláček, starosta		
IČ:	00298794		
Tel.:	585 037 054		
E-mail:	obec@dloouhaloucka.cz		
<b>1.2. Dodavatel</b>			
Název:	MODOS spol. s r.o.		
Sídlo/místo podnikání:	Masarykova 34, 772 00 Olomouc		
Spisová značka v obchodním rejstříku:	u KS v Ostravě, odd. C, vl. 237		
Statutární zástupce/osoba oprávněná za dodavatele:	Zdeněk Černocký, jednatel společnosti		
IČ:	00576832		
Tel.:	585 224 472		
E-mail:	modos@modos-olomouc.cz		
Kontaktní osoba ve věcech nabídky:	Zdeněk Černocký		
Tel.:	585 224 472		
E-mail:	modos@modos-olomouc.cz		
2. Formulář nabídkové ceny v Kč „nejvýše přípustné“			
Celková cena za provedení díla <sup>1</sup>	Cena celkem bez DPH	DPH (sazba 21%)	Cena celkem Včetně DPH
	3 121 374,02 Kč	655 488,54 Kč	3 776 862,56 Kč
3. Oprávněná osoba za dodavatele jednat			
Podpis oprávněné osoby, datum:	18. 3. 2022		
Titul, jméno, příjmení:	Zdeněk Černocký		
Funkce:	jednatel společnosti		



MODOS spol. s r.o.

Masarykova 34  
772 00 Olomouc 5<sup>1</sup> Uvádí se absolutní hodnota celkové nabídkové ceny v českých korunách.





# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2022\_Plinkout\_obec

**Stavba:** Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka - silnice III/4491 část obec Dlouhá Loučka a MK

KSO:  
Místo:

CC-CZ:  
Datum: 23.02.2022

Zadavatel:  
Obec Dlouhá Loučka

IČ: 00298794  
DIČ: CZ00298794

Uchazeč:  
MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

IČ: 00576832  
DIČ: CZ00576832

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH** **3 121 374,02**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	<b>3 121 374,02</b>	<b>655 488,54</b>
DPH snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Cena s DPH** **3 776 862,56**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

18 -03- 2022



**MODOS spol. s r.o.**

Masarykova 34  
772 00 Olomouc

5

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2022 Plinkout obec

**Stavba:** Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka - silnice III/4491 část obec Dlouhá Loučka a MK

Místo: Datum: 23.02.2022

Zadavatel: Obec Dlouhá Loučka

Projektant:

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>3 121 374,02</b>	<b>3 776 862,56</b>
1	SO 01 Silnice č. III/4491 část A	1 239 493,34	1 499 786,94
2	SO 02 Místní komunikace	1 881 880,68	2 277 075,62



# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka - silnice III/4491 část obec Dlouhá Loučka a MK

Objekt:

**1 - SO 01 Silnice č. III/4491 část A**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Obec Dlouhá Loučka

Uchazeč:

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

23.02.2022

IČ:

00298794

DIČ:

CZ00298794

IČ:

00576832

DIČ:

CZ00576832

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**1 239 493,34**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 239 493,34	21,00%	260 293,60
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**1 499 786,94**

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka - silnice III/4491 část obec Dlouhá Loučka a MK

Objekt: **1 - SO 01 Silnice č. III/4491 část A**

Místo: Datum: 23.02.2022

Zadavatel: Obec Dlouhá Loučka

Projektant:

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**1 239 493,34**

HSV - Práce a dodávky HSV

**1 239 493,34**

1 - Zemní práce

99 785,79

5 - Komunikace pozemní

1 110 221,09

8 - Trubní vedení

23 660,00

997 - Přesun sutě

5 162,06

998 - Přesun hmot

664,40

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka - silnice III/4491 část obec Dlouhá Loučka a MK

Objekt:

**1 - SO 01 Silnice č. III/4491 část A**

Místo:

Datum: 23.02.2022

Zadavatel:

Obec Dlouhá Loučka

Projektant:

Uchazeč:

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>1 239 493,34</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 239 493,34
D	1		Zemní práce				99 785,79
1	K	113154263	Frézování živичného krytu tl 50 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 500 do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	172,800	35,80	6 186,24
	W		172,8		172,800		
	W		Součet		172,800		
2	K	113154364	Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 s překážkami v trase	m2	476,100	52,00	24 757,20
	W		476,1		476,100		
	W		Součet		476,100		
3	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	99,734	145,00	14 461,43
	W		99,734		99,734		
	W	odkop	Součet		99,734		
4	K	162751113	Vodorovné přemístění přes 5 000 do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	99,734	128,20	12 785,90
	W		odkop		99,734		
5	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	179,521	231,70	41 595,02
	W		odkop*1,8		179,521		
D	5		Komunikace pozemní				1 110 221,09
6	K	564851011	Podklad ze štěrkdrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	172,800	128,10	22 135,68
	W		"celkem 35cm				
	W		172,8		172,800		
	W		Součet		172,800		
7	K	564861011	Podklad ze štěrkdrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	m2	172,800	170,80	29 514,24
	W		"celkem 35cm				
	W		172,8		172,800		
	W		Součet		172,800		
8	K	573211109	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2	m2	2 404,300	20,20	48 566,86
	W		964,1		964,100		
	W		1440,2		1 440,200		
	W		Součet		2 404,300		
9	K	577124121.1	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 30 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	964,100	250,40	241 410,64
10	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	964,100	333,90	321 912,99
11	K	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	952,200	417,30	397 353,06
	W		476,1*2 "dvě vrstvy		952,200		
12	K	577145112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	88,290	558,70	49 327,62
D	8		Trubní vedení				23 660,00
13	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,000	2 150,00	4 300,00
	W		2		2,000		
14	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	16,000	1 210,00	19 360,00
	W		16		16,000		



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	D	997	Přesun sutě				5 162,06
15	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	129,375	21,50	2 781,56
	W		19,872+109,503		129,375		
	W	sut'	Součet		129,375		
16	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	258,750	9,20	2 380,50
	W		sut*2 "celkem 3km		258,750		
	D	998	Přesun hmot				664,40
17	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	5,911	112,40	664,40

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka - silnice III/4491 část obec Dlouhá Loučka a MK

Objekt:

**2 - SO 02 Místní komunikace**

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 23.02.2022

Zadavatel:

Obec Dlouhá Loučka

IČ: 00298794

DIČ: CZ00298794

Uchazeč:

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

IČ: 00576832

DIČ: CZ00576832

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>1 881 880,68</b>
---------------------	--	--	--	---------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 881 880,68	21,00%	395 194,94
snížená	0,00	15,00%	0,00

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>2 277 075,62</b>
-------------------	--------------	---------------------

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka - silnice III/4491 část obec Dlouhá Loučka a MK

Objekt: **2 - SO 02 Místní komunikace**

Místo: Datum: 23.02.2022

Zadavatel: Obec Dlouhá Loučka

Projektant:

Uchazeč: MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**1 881 880,68**

HSV - Práce a dodávky HSV

1 881 880,68

1 - Zemní práce	129 989,95
5 - Komunikace pozemní	1 535 337,50
8 - Trubní vedení	197 850,00
997 - Přesun sutě	13 652,87
998 - Přesun hmot	5 050,36

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka - silnice III/4491 část obec Dlouhá Loučka a MK

Objekt:

**2 - SO 02 Místní komunikace**

Místo:

Datum: 23.02.2022

Zadavatel:

Obec Dlouhá Loučka

Projektant:

Uchazeč:

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 34, 772 00 Olomouc

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**1 881 880,68**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 881 880,68
D	1		Zemní práce				129 989,95
1	K	113154363	Frézování živичného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 s překážkami v trase	m2	2 975,450	35,80	106 521,11
2	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	34,000	145,00	4 930,00
	W		85,0*0,4			34,000	
	W	odkop	Součet			34,000	
3	K	162751113	Vodorovné přemístění přes 5 000 do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	34,000	128,20	4 358,80
	W		odkop			34,000	
4	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	61,200	231,70	14 180,04
	W		odkop*1,8			61,200	
D	5		Komunikace pozemní				1 535 337,50
5	K	564851011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	85,000	128,10	10 888,50
	W		"celkem 35cm				
	W		85,0			85,000	
	W		Součet			85,000	
6	K	564861011	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	m2	85,000	170,80	14 518,00
	W		"celkem 35cm				
	W		85,0			85,000	
	W		Součet			85,000	
7	K	573211109	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2	m2	2 975,450	20,20	60 104,09
8	K	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	2 975,450	417,30	1 241 655,29
9	K	577145112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	372,600	558,70	208 171,62
D	8		Trubní vedení				197 850,00
10	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	47,000	2 150,00	101 050,00
	W		47			47,000	
11	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	80,000	1 210,00	96 800,00
	W		80			80,000	
D	997		Přesun sutě				13 652,87
12	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	342,177	21,50	7 356,81
	W		342,177			342,177	
	W	sut	Součet			342,177	
13	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	684,354	9,20	6 296,06
	W		sut*2 "celkem 3km			684,354	
D	998		Přesun hmot				5 050,36
14	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	44,932	112,40	5 050,36





## Časový postup prací na veřejné zakázce

### "Oprava komunikací k.ú. Plinkout, Dolní Dlouhá Loučka - silnice III/4491 a místní komunikace"

Stav. obj.	Název stavebního objektu	březen					duben		
		1	2	3	4	5	6	7	8
01	Silnice č. III/4491 část A								
02	Místní komunikace								

#### Poznámka:

Předpokládaný termín zahájení plnění:

03/2022

Termín ukončení plnění:

nejpozději do 30. 04. 2022

Převzetí staveniště a zahájení stavebních prací do 7 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k zahájení prací.

V Olomouci dne 23. 02. 2022

Zdeněk Černocký  
jednatel společnosti

**MODOS spol. s r.o.**

Masarykova 34 5  
772 00 Olomouc

